

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Horizonte

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FRANCISCA FELIPE DE ALMEIDA (CRAS DOURADO) DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE



PROPONENTE: VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIAS

Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,21000000	R\$ 16,77	R\$ 3,52
I2312	ELETRICISTA	H	0,21000000	R\$ 20,77	R\$ 4,36
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 7,88	
VALOR:				R\$ 14,70	

6.8.2. C1494 - INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V (UN)

Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1255	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	UN	1,00000000	R\$ 6,16	R\$ 6,16
TOTAL Material:				R\$ 6,16	
Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,21000000	R\$ 16,77	R\$ 3,52
I2312	ELETRICISTA	H	0,21000000	R\$ 20,77	R\$ 4,36
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 7,88	
VALOR:				R\$ 14,04	

6.8.3. C1479 - INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V (UN)

Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1263	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	UN	1,00000000	R\$ 10,87	R\$ 10,87
TOTAL Material:				R\$ 10,87	
Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,37000000	R\$ 16,77	R\$ 6,20
I2312	ELETRICISTA	H	0,37000000	R\$ 20,77	R\$ 7,68
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 13,88	
VALOR:				R\$ 24,75	

6.8.4. CPMH06-HORIZ - TOMADA PARA ANTENA DE TV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (un)

Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038084	TOMADA PARA ANTENA DE TV, CABO	UN	1,00000000	R\$ 13,64	R\$ 13,64
TOTAL Material:				R\$ 13,64	
Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,16670000	R\$ 16,77	R\$ 2,80
I2312	ELETRICISTA	H	0,16670000	R\$ 20,77	R\$ 3,46
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 6,26	
VALOR:				R\$ 19,90	

7.1.1. 87620 - CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021

Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007334	ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIMENTICIOS	L	0,21000000	R\$ 13,94	R\$ 2,93
00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-	KG	0,50000000	R\$ 0,62	R\$ 0,31
TOTAL Material:				R\$ 3,24	
Mão de Obra com Encargos Complementares		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,21400000	R\$ 23,47	R\$ 5,02

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Horizonte

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FRANCISCA FELIPE DE ALMEIDA (CRAS DOURADO), DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.



PROPONENTE: VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIAS

88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10700000	R\$ 18,34	R\$ 1,96
-------	--------------------------------------	---	------------	-----------	----------

TOTAL Mão de Obra com Encargos R\$ 6,98

Serviço	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87301 ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 08/2019	M3	0,03100000	R\$ 527,15	R\$ 16,34

TOTAL Serviço: R\$ 16,34

VALOR: R\$ 26,56

2.1. C4462 - TELHA CERÂMICA (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2045 TELHA CERÂMICA COLONIAL	UN	33,00000000	R\$ 0,58	R\$ 19,14

TOTAL Material: R\$ 19,14

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391 PEDREIRO	H	1,10000000	R\$ 20,77	R\$ 22,85
I2543 SERVENTE	H	1,10000000	R\$ 15,55	R\$ 17,11

TOTAL Mão de Obra: R\$ 39,96

VALOR: R\$ 59,10

7.2.2. C0387 - BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL (M)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0108 AREIA GROSSA	M3	0,00250000	R\$ 60,52	R\$ 0,15
I0441 CAL HIDRATADA	KG	0,32400000	R\$ 0,89	R\$ 0,29
I0805 CIMENTO PORTLAND	KG	0,32400000	R\$ 0,45	R\$ 0,15

TOTAL Material: R\$ 0,59

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391 PEDREIRO	H	0,30000000	R\$ 20,77	R\$ 6,23
I2543 SERVENTE	H	0,32000000	R\$ 15,55	R\$ 4,98

TOTAL Mão de Obra: R\$ 11,21

VALOR: R\$ 11,80

7.2.3. C4464 - EMBOÇAMENTO DA ÚLTIMA FIADA TELHA CERÂMICA (M)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391 PEDREIRO	H	0,30000000	R\$ 20,77	R\$ 6,23
I2543 SERVENTE	H	0,30000000	R\$ 15,55	R\$ 4,67

TOTAL Mão de Obra: R\$ 10,90

Serviço	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0200 ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:2:9	M3	0,00200000	R\$ 439,07	R\$ 0,88

TOTAL Serviço: R\$ 0,88

VALOR: R\$ 11,78

7.3.1. C2249 - RUFO DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 33cm (M)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0538 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA N.26. DESENV 0.33M	M	1,03000000	R\$ 11,32	R\$ 11,66
I1725 PREGO 15X15 (1.1/4" x 13)	KG	0,07000000	R\$ 12,59	R\$ 0,88

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Horizonte

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FRANCISCA FELIPE DE ALMEIDA (CRAS DOUBADO), DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.



PROPONENTE: VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIAS

				TOTAL Material:	R\$	12,54
Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,50000000	R\$ 16,77	R\$	8,39
I2320	ENCANADOR	H	0,50000000	R\$ 20,32	R\$	10,16
				TOTAL Mão de Obra:	R\$	18,55
				VALOR:	R\$	31,09

8.1.1. C0073 - ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA

Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,01500000	R\$ 54,68	R\$	0,82
I0441	CAL HIDRATADA	KG	2,18000000	R\$ 0,89	R\$	1,94
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,18000000	R\$ 0,45	R\$	0,98
I2081	TIJOLO CERÂMICO FURADO	UN	25,00000000	R\$ 0,55	R\$	13,75
				TOTAL Material:	R\$	17,49

Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2391	PEDREIRO	H	1,00000000	R\$ 20,77	R\$	20,77
I2543	SERVENTE	H	1,12000000	R\$ 15,55	R\$	17,42
				TOTAL Mão de Obra:	R\$	38,19
				VALOR:	R\$	55,68

8.2.1. C2666 - VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO (M3)

Equipamento Custo Horário		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	H	0,71400000	R\$ 21,63	R\$	15,44
				TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$	15,44

Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0157	AÇO CA-25	KG	60,00000000	R\$ 7,70	R\$	462,00
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	1,20000000	R\$ 8,14	R\$	9,77
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,62350000	R\$ 54,68	R\$	34,09
I0280	BRITA	M3	0,87800000	R\$ 61,71	R\$	54,18
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	327,60000000	R\$ 0,45	R\$	147,42
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	0,60000000	R\$ 10,21	R\$	6,13
I1728	PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	KG	2,00000000	R\$ 11,18	R\$	22,36
I1916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	5,00000000	R\$ 8,11	R\$	40,55
				TOTAL Material:	R\$	776,50

Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0037	AJUDANTE	H	12,30000000	R\$ 16,77	R\$	206,27
I0121	ARMADOR/FERREIRO	H	4,80000000	R\$ 20,77	R\$	99,70
I0498	CARPINTEIRO	H	7,50000000	R\$ 20,77	R\$	155,78
I2391	PEDREIRO	H	2,00000000	R\$ 20,77	R\$	41,54
I2543	SERVENTE	H	12,00000000	R\$ 15,55	R\$	186,60
				TOTAL Mão de Obra:	R\$	689,89
				VALOR:	R\$	1.481,83

9.1.1. C3025 - PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO (M3)

Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2391	PEDREIRO	H	2,00000000	R\$ 20,77	R\$	41,54
I2543	SERVENTE	H	6,00000000	R\$ 15,55	R\$	93,30
				TOTAL Mão de Obra:	R\$	134,84

Serviço	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
---------	------	-------------	----------------	-------	--

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Horizonte

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FRANCISCA FELIPE DE ALMEIDA (CRAS DOURADO), DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.



PROPONENTE: VIVACE CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIAS

C0839	CONCRETO P/VIBR., FCK 13.5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	1,00000000	R\$ 334,73	R\$ 334,73
				TOTAL Serviço:	R\$ 334,73
				VALOR:	R\$ 469,57

9.1.2. 87620 - CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007334	ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIMENTICIOS	L	0,21000000	R\$ 13,94 R\$ 2,93
00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-	KG	0,50000000	R\$ 0,62 R\$ 0,31
				TOTAL Material: R\$ 3,24
Mão de Obra com Encargos Complementares	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,21400000	R\$ 23,47 R\$ 5,02
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10700000	R\$ 18,34 R\$ 1,96
				TOTAL Mão de Obra com Encargos R\$ 6,98
Serviço	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87301	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,03100000	R\$ 527,15 R\$ 16,34
				TOTAL Serviço: R\$ 16,34
				VALOR: R\$ 26,56

9.2.1. CPMH08-HORIZ - CALÇADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTADO (M)

Serviço	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	0,40000000	R\$ 96,18 R\$ 38,47
C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	0,15200000	R\$ 80,68 R\$ 12,26
C1915	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE	M2	0,60000000	R\$ 42,12 R\$ 25,27
C2121	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE	M2	0,40000000	R\$ 21,91 R\$ 8,76
				TOTAL Serviço: R\$ 84,76
				VALOR: R\$ 84,76

10.1.1. 104639 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00035693	TINTA LATEX ACRILICA ECONOMICA,	L	0,26780000	R\$ 6,42 R\$ 1,72
				TOTAL Material: R\$ 1,72
Mão de Obra com Encargos Complementares	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS	H	0,22700000	R\$ 24,71 R\$ 5,61
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07570000	R\$ 18,34 R\$ 1,39

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Horizonte

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FRANCISCA FELIPE DE ALMEIDA (CRAS DOURADO), DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE



PROPONENTE: VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIAS

TOTAL Mão de Obra com Encargos	R\$	7,00
VALOR:	R\$	8,72

10.2.1. 104641 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00035693 TINTA LATEX ACRILICA ECONOMICA,	L	0,26780000	R\$ 6,42	R\$ 1,72
TOTAL Material:				R\$ 1,72
Mão de Obra com Encargos Complementares	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310 PINTOR COM ENCARGOS	H	0,16310000	R\$ 24,71	R\$ 4,03
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05440000	R\$ 18,34	R\$ 1,00
TOTAL Mão de Obra com Encargos				R\$ 5,03
VALOR:				R\$ 6,75

10.2.2. C1208 - EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,40000000	R\$ 0,45	R\$ 0,18
I1513 MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	KG	0,70000000	R\$ 2,37	R\$ 1,66
TOTAL Material:				R\$ 1,84
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,20000000	R\$ 16,77	R\$ 3,35
I2395 PINTOR	H	0,30000000	R\$ 20,77	R\$ 6,23
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 9,58
VALOR:				R\$ 11,42

10.2.3. C2461 - TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1856 SELADOR ACRÍLICO	L	0,19000000	R\$ 10,79	R\$ 2,05
I2079 TEXTURA ACRÍLICA	KG	0,31000000	R\$ 6,18	R\$ 1,92
TOTAL Material:				R\$ 3,97
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,20000000	R\$ 16,77	R\$ 3,35
I2395 PINTOR	H	0,30000000	R\$ 20,77	R\$ 6,23
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 9,58
VALOR:				R\$ 13,55

10.3.1. C1907 - PINTURA DE PISO INTERNO/EXTERNO. C/TINTA BASE RESINA ACRÍLICA-QUARTZO.2 DEMÃOS (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0154 ÁCIDO MURIÁTICO	L	0,05000000	R\$ 4,41	R\$ 0,22
I2085 TINTA ACRÍLICA C/QUARTZO P/PISO	L	0,21000000	R\$ 10,72	R\$ 2,25
TOTAL Material:				R\$ 2,47
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2395 PINTOR	H	0,50000000	R\$ 20,77	R\$ 10,39
I2543 SERVENTE	H	0,40000000	R\$ 15,55	R\$ 6,22
TOTAL Mão de Obra:				R\$ 16,61
VALOR:				R\$ 19,08

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Horizonte

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FRANCISCA FELIPE DE ALMEIDA (CRAS DOURADO), DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.



PROPONENTE: VIVACE CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIAS

10.4.1. C1279 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	------	-------------	----------------	-------

CX

Rab

51

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Horizonte

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FRANCISCA FELIPE DE ALMEIDA (CRAS DOURADO), DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.



PROPONENTE: VIVACE CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIAS

I0035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,03000000	R\$ 13,92	R\$ 0,42
I1100	ESMALTE SINTETICO	L	0,16000000	R\$ 20,24	R\$ 3,24
I1346	LIXA PARA FERRO	UN	0,30000000	R\$ 1,37	R\$ 0,41
I2293	ZARCÃO	L	0,12000000	R\$ 18,29	R\$ 2,19
TOTAL Material:					R\$ 6,26

Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,80000000	R\$ 16,77	R\$ 13,42
I2395	PINTOR	H	0,80000000	R\$ 20,77	R\$ 16,62
			TOTAL Mão de Obra:		R\$ 30,04
			VALOR:		R\$ 36,30

1.1. C1628 - LIMPEZA GERAL (M2)

Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	H	0,70000000	R\$ 15,55	R\$ 10,89
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 10,89
VALOR:					R\$ 10,88

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Horizonte

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FRANCISCA FELIPE DE ALMEIDA (CRAS DOURADO), DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.



PROPONENTE: VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

COMPOSIÇÃO DO BDI - SERVIÇOS

COD	DESCRIÇÃO	%
BENEFICIO		
S + G	GARANTIA/SEGUROS	0,80%
L	LUCRO	6,16%
TOTAL		6,96%
DESPESAS INDIRETAS		
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,00%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	0,59%
R	RISCOS	0,97%
TOTAL		4,56%
I IMPOSTOS		
	COFINS	3,00%
	ISSQN	2,50%
	PIS	0,65%
	CPRB	4,50%
TOTAL		10,65%
BDI		25,22%

[Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.]

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Horizonte

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FRANCISCA FELIPE DE ALMEIDA (CRAS DOURADO), DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PROPONENTE: VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO		HORA %	MES %	HORA %	MES %
A	GRUPO A					
A1	INSS	%	0,00	0,00	0,00	0,00
A2	SESI	%	1,50	1,50	1,50	1,50
A3	SENAI	%	1,00	1,00	1,00	1,00
A4	INCRA	%	0,20	0,20	0,20	0,20
A5	SEBRAE	%	0,60	0,60	0,60	0,60
A6	Salário Educação	%	2,50	2,50	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	%	3,00	3,00	3,00	3,00
A8	FGTS	%	8,00	8,00	8,00	8,00
A9	SECONCI	%	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL		16,80	16,80	16,80	16,80
B	GRUPO B					
B1	Repouso Semanal Remunerado	%	17,84	0,00	17,85	0,00
B2	Feriados	%	3,71	0,00	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	%	0,87	0,67	0,87	0,66
B4	13º Salário	%	10,80	8,33	11,03	8,33
B5	Licença Paternidade	%	0,07	0,06	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	%	0,72	0,56	0,74	0,56
B7	Dias de Chuvas	%	1,55	0,00	1,59	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	%	0,11	0,08	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	%	8,71	6,73	12,35	9,33
B10	Salário Maternidade	%	0,03	0,03	0,04	0,03
	TOTAL		44,41	16,46	48,36	19,04
C	GRUPO C					
C1	Aviso Prévio Indenizado	%	5,40	4,17	5,52	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	%	0,13	0,10	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	%	4,85	3,75	1,72	1,30
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	%	3,90	3,01	2,87	2,17
C5	Indenização Adicional	%	0,45	0,35	0,46	0,35
	TOTAL		14,73	11,38	10,70	8,09
D	GRUPO D					
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	%	7,46	2,77	8,12	3,20
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	%	0,45	0,35	0,46	0,35
	TOTAL		7,91	3,12	8,58	3,55
	TOTAL (a+b+c+d)		83,85%	47,76%	84,44%	47,48%

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]